
 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

РІШЕННЯ 

 
 

Від 29.05.2015 № 2150               64 сесія 6 скликання  
              м. Вінниця                

 

 

Про внесення змін до рішення 

міської ради від 27.12.2011р. № 565 

«Про відзнаки міського рівня», зі змінами 

 

Керуючись статтею 26, частиною 1 статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 

1.    Внести зміни до рішення міської ради від 27.12.2011р. №565  «Про 

відзнаки міського рівня», зі змінами, а саме: 

1.1. В додатку 1 до рішення «Положення про відзнаки міського рівня» в 

пункті 4.4 Розділу 4 «Положення про відзнаки міського рівня» цифри 

«11765,00» замінити на цифри «11977,00». 

1.2. В додатку 2 до рішення «Положення про відзнаку Вінницької міської 

ради та її виконавчого комітету «Почесна грамота» в пунктах 2.4 та 

2.7 Розділу 2 «Порядок нагородження» цифри «5883,00» замінити на 

цифри «5989,00». 

1.3. В додатку 3 до рішення «Положення про відзнаку Вінницької міської 

ради та її виконавчого комітету «Грамота» в пункті 2.5 Розділу 2 

«Порядок нагородження» цифри «1177,00» замінити на цифри 

«1198,00». 

1.4. В додатку 4 до рішення «Положення про відзнаку Вінницької міської 

ради та її виконавчого комітету «Подяка» в пункті 2.10 Розділу 2 

«Порядок нагородження» цифри «589,00» замінити на цифри 

«599,00». 

1.5.     Додаток 5 до рішення «Положення про присвоєння звання 

«Почесний громадянин міста Вінниці» викласти в новій редакції 

згідно з додатком до даного рішення. 

2.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань прав людини, законності депутатської діяльності та етики міської 

ради (Ю.Зажирко). 

 

Секретар міської ради         С.Моргунов 

 

 



Додаток  

до рішення міської ради 

від 29.05.2015 № 2150 

 

Положення про присвоєння звання 

«ПОЧЕСНИЙ ГРОМАДЯНИН МІСТА ВІННИЦІ» 

 

1. Загальні положення. 

1.1. Звання «Почесний громадянин міста Вінниці» присвоюється з метою 

визнання особливо видатних заслуг громадян перед містом. 

1.2. Звання «Почесний громадянин міста Вінниці» може бути присвоєно 

громадянину України, а також видатним іноземним громадянам, які 

одержали визнання мешканців міста Вінниці. 

1.3. Особам, відзначеним званням «Почесний громадянин міста Вінниці» 

вручаються грошова винагорода та атрибути відзнаки: посвідчення і 

нагрудний знак. Портрети Почесних громадян міста Вінниці 

розміщуються в Галереї Почесних громадян. 

1.4. У разі втрати (псування ) знаку «Почесний громадянин міста Вінниці», 

дублікат, як правило, не видається. Його може бути видано, як виняток, 

за умови, що нагороджений не міг запобігти втраті (псуванню) знаку. 

1.5. Дублікат знаку «Почесний громадянин міста Вінниці» видається 

відповідно до рішення Комісії з питань прав людини, законності, 

депутатської діяльності і етики за кошти нагородженого. 

1.6. Видатки підприємств, установ та організацій, пов'язані з реалізацією 

даного Положення, відшкодовуються за рахунок коштів міського 

бюджету в порядку, який визначається виконавчим комітетом міської 

ради. 

 

2. Порядок присвоєння звання 

«Почесний громадянин міста Вінниці». 

 

2.1. Присвоєння звання «Почесний громадянин міста Вінниці» 

здійснюється, як правило, напередодні Дня міста за поданням трудових 

колективів підприємств, організацій (незалежно від форм власності), 

громадських об’єднань, партійних та профспілкових організацій, 

міських відділень наукових і творчих спілок, товариств, органів 

самоорганізації населення, а також загальних зборів громадян. 

2.2. Вінницька міська рада та її виконавчий комітет через засоби масової 

інформації в травні місяці, надають інформацію про порядок та терміни 



надання відповідних пропозицій щодо кандидатур на присвоєння звання 

«Почесний громадянин міста Вінниці». 

2.3. Попередній розгляд матеріалів про присвоєння звання «Почесний 

громадянин міста Вінниці» проводить відповідна комісія, склад якої 

затверджується виконавчим комітетом міської ради. 

2.4. Кінцевий термін подання пропозицій по кандидатурам на присвоєння 

звання «Почесний громадянин міста Вінниці» - до 01 липня кожного 

року. 

2.5. Комісія міської ради через засоби масової інформації протягом травня – 

червня місяців організовує широке обговорення висунутих кандидатур 

серед громадськості міста. 

2.6. Комісія на основі отриманих документів, публікацій у засобах масової 

інформації, з урахуванням результатів рейтингового голосування не 

пізніше другої декади липня місяця готує та передає на розгляд 

виконавчому комітету міської ради проект рішення щодо присвоєння 

звання «Почесний громадянин міста Вінниці». 

2.7. Оформлення документів, що стосуються присвоєння звання, 

покладаються на відділ організаційного забезпечення та діловодства 

апарату міської ради та її виконавчого комітету. 

2.8. Звання «Почесний громадянин міста Вінниці» присвоюється рішенням 

Вінницької міської ради щорічно, як правило у серпні місяці, не більше, 

ніж одній, особі, діяльність якої відповідає вимогам            пунктів 1.1. 

та 1.2. даного Положення. 

2.9. Особам, відзначеним званням «Почесний громадянин міста Вінниці», 

вручається грошова винагорода розмір якої визначається рішенням 

виконавчого комітету міської ради, але не може перевищувати    

11977,00 грн. В окремих випадках, за рішенням виконавчого комітету 

міської ради, звання «Почесний громадянин міста Вінниці» може 

присвоюватись без надання грошової винагороди. 

2.10. Рішення міської ради про присвоєння звання «Почесний громадянин 

міста Вінниці» доводиться до відома громадян через засоби масової 

інформації. 

 

3. Порядок нагородження осіб, яким присвоєно звання 

«Почесний громадянин міста Вінниці». 

3.1. Вручення грошової винагороди (в разі прийняття відповідного рішення) 

та атрибутів відзнаки Почесного громадянина міста Вінниці проводить 

міський голова, в урочистій обстановці, в день святкування Дня міста. 

 

4. Права Почесного громадянина міста Вінниці. 

 

4.1. Почесний громадянин міста Вінниці має право: 



4.1.1. На першочерговий прийом посадовими особами міста і 

депутатами міської ради; 

4.1.2. На першочергове безкоштовне обслуговування в 

амбулаторно-поліклінічних закладах, госпіталізацію і лікування в 

стаціонарах, які належать до комунальної власності територіальної 

громади міста; 

4.1.3. На участь в міських урочистих заходах і вечорах; 

4.1.4. Особисто Почесним громадянам міста, які мешкають в місті 

Вінниці надаються пільги в розмірі 100 відсотків, в межах 

встановлених норм споживання, щодо оплати послуг з утримання 

будинків і споруд та прибудинкових територій для осіб, які 

проживають у житлових приміщеннях багатоквартирних житлових 

будинків; з централізованого опалення, а в будинках, що не мають 

централізованого опалення – надання палива в межах норм, 

встановлених для продажу населенню; холодного водопостачання; 

гарячого водопостачання; водовідведення; газопостачання; 

електроенергії; вивезення твердих побутових відходів; вивезення 

рідких відходів для осіб, які проживають у приватних будинках; 

абонементної плати за користування квартирним телефоном, 

телеантеною, радіоточкою та ліфтом в межах установлених норм 

(21кв.м.). 

4.1.5. На безкоштовне поховання відповідно до встановленої 

середньої ціни на ритуальні послуги для забезпечення безоплатного 

поховання померлих Почесних громадян міста. Безкоштовне 

поховання Почесних громадян, включає такі види послуг: 

4.1.5.1. Оформлення договору-замовлення на організацію та 

проведення поховання; 

4.1.5.2. Доставка предметів похоронної належності 

(завантаження на складі, перевезення, вивантаження на місці 

призначення та перенесення до місця знаходження тіла 

померлого); 

4.1.5.3. Надання транспортних послуг (один автокатафалк та 

один автобус супроводження); 

4.1.5.4. Перенесення труни з тілом померлого з будинку 

(квартири), моргу до місця поховання; 

4.1.5.5. Організація поховання і проведення ритуалу; 

4.1.5.6. Надання труни (шовк, з ручками та закрутками); 

4.1.5.7. Надання вінка похоронного з траурною стрічкою; 

4.1.5.8. Копання могили (викопування ручним чи 

механізованим способом, опускання труни у могилу, 

закопування, формування могильного насипу). 

4.2. За рішенням міської ради вулицям міста можуть бути надані імена 

Почесних громадян міста Вінниця. 



4.3. Посадові особи органів місцевого самоврядування, керівники 

підприємств, організацій незалежно від форми власності зобов’язані 

забезпечити відповідну турботу та належну увагу Почесним громадянам 

міста Вінниці. 

4.4. З метою матеріальної підтримки вдів (вдівців) Почесних громадян міста 

Вінниці встановити щомісячну стипендію виконавчого комітету міської 

ради, яка виплачується довічно на рівні прожиткового мінімуму для 

непрацездатної особи, на одну особу в розрахунку на місяць, незалежно 

від розміру заробітної плати, пенсії. 

4.5. Зазначені права та пільги поширюються на всіх Почесних громадян 

міста та вдів (вдівців) Почесних громадян незалежно від року, в якому 

був наданий цей статус в межах пільг, передбачених даним Положенням 

для кожної категорії окремо. 

 

5. Опис атрибутів «Почесного громадянина міста Вінниці». 

 

5.1. Опис нагрудного знаку «Почесний громадянин міста Вінниці». 

5.1.1. Знак «Почесний громадянин міста Вінниці» являє собою 

нагрудний знак виготовлений із срібла що має форму дев’ятикутної 

зірки. Посеред зірки прикріплено круглий медальйон, покритий 

синьою емаллю з дев’яти промінцями, у центрі медальйону 

розташовано покрите емаллю червоного кольору зображення 

Малого Герба міста Вінниці. Центральний круг обрамлений 

надписом золотистого кольору «Почесний громадянин  м. Вінниці». 

З під медальйону по зірці розходяться пучки променів, покриті 

білою емаллю. Усі зображення і літери рельєфні. Розмір зірки між 

протилежними кінцями 45мм. Зворотний бік зірки плаский, зі 

скобою, через яку протягнута стрічка білого кольору довжиною 

780мм з двома повздовжніми смужками кольорів Державного 

прапору України (синього та жовтого в центрі). 

5.1.2. До знаку «Почесний громадянин міста Вінниці» додається 

нагрудний значок, який є зменшеною копією знаку розміром 26мм 

і кріпиться до одягу. 

5.2. Опис посвідчення «Почесний громадянин міста Вінниці». 

5.2.1. Бланк посвідчення Почесного громадянина міста Вінниці 

представляє собою двох сторінкову книжку з паперу із захисною 

сіткою, наклеєну на щільну основу, що складається навпіл і 

обтягнута штучною шкірою. На лицьовій стороні обкладинки по 

центру розташоване зображення Малого Герба міста Вінниці і нижче 

розміщується напис «Почесний громадянин міста Вінниці». 



Зображення Малого Герба міста Вінниці і текст на обкладинці 

виконуються тисненням з позолотою. 

5.2.2. З середини розміщено видрукуваний текст: 

 

Лівий бік: 

герб міста Вінниці    ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Посвідчення №__________ 

 

_ (Прізвище)_  

 (Ім’я, по батькові) 

є Почесним громадянином 

м. Вінниці 

 

Рішення Вінницької міської ради 

№__ від «__» _________ р. 

 

Міський голова 

 

Правий бік 

 

місце для фотографії 

Особистий підпис 

Видано: 

«__» _____________ р. 

Розміри складеного бланку посвідчення – 105 х 70мм. 

 

6. Заключні положення. 

 

6.1. Особи, відзначені званням «Почесний громадянин міста Вінниці», 

повинні дбайливо ставитися до вручених їм атрибутів відзнаки. 

6.2. В разі смерті особи, відзначеної званням «Почесний громадянин міста 

Вінниці», посвідчення і нагрудний знак залишаються у спадкоємців без 

права носіння, а у випадку їх відсутності або за їх бажанням передаються 

в міський краєзнавчий музей, або приймаються на збереження в архів 

міста. 

6.3. У виключних випадках міська рада може розглядати питання та 

приймати рішення про позбавлення звання «Почесний громадянин міста 

Вінниці». 

 

Секретар міської ради         С.Моргунов 



Відділ організаційного забезпечення та діловодства апарату міської ради та її 

виконкому 

Богуцька Ольга Станіславівна 

Головний спеціаліст сектору організаційного забезпече 


